



Paris, le 4 janvier 2011

Un troisième trimestre en ligne

Sur les neuf premiers mois de l'exercice 2010-2011 (de mars 2010 à novembre 2010), le chiffre d'affaires du groupe LDC s'établit à 1 856,5 M€ contre 1 403,4 M€ à la même période de l'exercice précédent, soit une hausse de 32,3%. A périmètre identique, la progression ressort à 2,8%. Cette évolution positive en valeur s'accompagne d'une croissance de 3,4% des volumes à périmètre identique.

Sur le troisième trimestre la hausse du chiffre d'affaires s'établit à 31% à 626,7 M€ (+3,4% à périmètre identique). Les tonnages commercialisés progressent de 36,7% (+2,7% à périmètre identique).

Volaille France : première revalorisation tarifaire

Hors amont, le chiffre d'affaires du troisième trimestre ressort à 426,3M€ en hausse de 25,9% (+2,2% à périmètre identique). Cette croissance intègre la première revalorisation tarifaire obtenue auprès des clients afin de limiter l'impact des fortes hausses des céréales constatées depuis l'été. En volumes, l'activité du troisième trimestre est positive avec une progression de 26,5% des tonnages commercialisés (+1,2% à périmètre identique).

International : bonne performance

A l'international, le chiffre d'affaires du troisième trimestre, réalisé totalement en organique, progresse de 10,5% à 41 M€. A taux de change constant, la hausse, ressort à 1,9%. Après un premier semestre en repli de 3% (à taux de change constant), cette évolution constitue une bonne performance, toujours portée par la Pologne. Les volumes affichent également une évolution positive de 5,8% sur le troisième trimestre.

Traiteur : un contexte toujours tendu

Avec l'intégration de Marie, le chiffre d'affaires du troisième trimestre progresse de 93,3 % à 115,2 M€. A périmètre identique, le chiffre d'affaires progresse de 4,3% pour une hausse des volumes de 8,1% confirmant la pression toujours forte sur les prix de vente.

Confirmation de l'objectif annuel

Au regard de ces éléments et du niveau d'activité réalisé pendant la période clé des fêtes de fin d'année, LDC reste confiant sur sa capacité à réaliser l'objectif de résultat annuel global fixé suite à la publication des résultats du premier semestre.

	Premier semestre après audit			Troisième trimestre			Total S1 + T3		
	2009/2010	2010/2011	% Var.	2009/2010	2010/2011	% Var.	2009/2010	2010/2011	% Var.
Volaille dont	798,7	977,6	22,4%	418,9	511,5	22,1%	1 217,6	1 489,0	22,3%
France	733,0	906,8	23,6%	381,8	470,5	23,2%	1 114,8	1 377,3	23,5%
International	65,7	70,8	7,7%	37,1	41,0	10,5%	102,8	111,8	8,7%
Traiteur	126,2	252,2	99,1%	59,6	115,2	93,3%	185,8	367,4	97,7%
Total Groupe	924,9	1 229,8	32,8%	478,5	626,7	31,0%	1 403,5	1 856,5	32,3%

Prochain rendez-vous :
Publication du chiffre d'affaires annuel 2010-2011
Le 6 avril après Bourse

CONTACTS



André Delion

Directeur Administratif et Financier

02 43 62 70 00

andre.delion@ldc.fr

actifin
communication financière

Stéphane Ruiz

Directeur Associé

01 56 88 11 11

sruiz@actifin.fr

Presse

Adèle Kouchnir

01 56 88 11 29

akouchnir@actifin.fr

Investisseurs

Alexandre Commerot

01 56 88 11 18

acommerot@actifin.fr